



## **Ordinær Generalforsamling Blixen Klub Danmark**

**Afholdt fredag den 28. oktober 2022 kl. i Byens Hus, Hellerupvej 24,  
2900 Hellerup,**

Tilstede: Repræsentanter fra div Blixen Klubber og fra BK-DK-bestyrelse var Florence Lاراignou Blixen klub Gentofte, Birgitte Møllgaard Blixen Klub Lyngby, Inge-Lise Jensen og Britta Jacobsen Blixen Klub Greve, Dorte Lykke Aastrup Blixen klub Søborg og Web master Mikael Hansen.

Afbud: Bente Melbye Blixen Klub Farum og Linda Thyregod Blixen Klub Fredensborg.

Referat:

1. Valg af dirigent – Mikael Hansen, dog med kommentar fra salen, om der ved fremtidige generalforsamlinger kunne findes en kvindelig dirigent, da Blixen klub er en klub for kvinder.
2. Valg af referent og stemmetæller – Referent Dorte Aastrup og stemmetæller Britta Jacobsen.
3. Formandens beretning:

Der har været afholdt 2 Erfa-møder - Web-EF-møde 12. november 2021 - Bestyrelse/Styregruppe Erfa-møde 1. april 2022.10.30.

Der er ansøgt en række fonde om støtte til drift og udvikling af klubben ○ - Velux-fonden søgt 40.000 kr. til indkøb af udstyr til drift af hjemmesiden - fået 40.000 kr. ○ - Nordea Fonden søgt 70.000 kr. til udvikling af en fælles videns portal - fået 40.000 kr. ○ - Velliv søgt 50.000 kr. til frivilligpleje af bestyrelses-og styregruppe medlemmer - endnu ikke afklaret.

Kendskabet til Blixen Klub er øget markant, ventelisterne vokser fortsat. Besøgende på vores hjemmeside er oppe på 6.575 om mdr., 3.000 Google søgninger om mdr. og en lang række foredragsholdere kontakter os om foredrag.

Der er nu 31 klubber i alt og 5 nye klubber på tegnebrættet, Blixen Klub Tune, Blixen Klub Hvidovre, Blixen Klub Bornholm, Blixen Klub Køge 2 og Blixen Klub Østerbro.

Antal klubber pr. 1. oktober 2022 er 31: Blixen Klub Allerød, Blixen Klub Farum, Blixen Klub Fredensborg X 2, Blixen Klub Gentofte x 3, Blixen Klub Gladsaxe X 3, Blixen Klub Greve X 3, Blixen Klub Gribskov, Blixen Klub Helsingør, Blixen Klub Herlev, Blixen Klub Hillerød x 2, Blixen Klub Hørsholm X 2, Blixen Klub Køge, Blixen Klub Lyngby X 2, Blixen Klub Rudersdal X 2, Blixen Klub Værløse Blixen Klub Solrød X 2, Blixen Klub Stevn, Blixen Klub Tårnby og Blixen Klub Vallensbæk.

Planerne for det kommende år er, mindre omlægning af web-platform og afholdelse af 2 Erfa møder samt optagelse af yderligere 5-6 klubber. Desuden vil der foregå en udvikling af online brugerportal med produktion af læringsvideoer. Mikael gennemgik en mere detaljeret plan og funktion af brugerportalen og læringsvideoer.

Spørgsmål til beretningen:

Hvor mange medlemmer er der i klubberne: Det er meget forskelligt da det også afhænger af de fysiske rammer, men ca. 60-100 medlemmer og flere steder er der ventelister.

Der er et par klubber der oplever at de har medlemmer der er med i to klubber: Der skal prioriteres at man kommer fra kommunen da kommunerne ofte ligger lokaler og anden rådgivning til. Ligeledes må man henstille til medlemmerne at de kun er med i en klub når der ofte er ventelister.

Desuden var der et par spørgsmål og kommentarer der ikke var relateret til formandens beretning, men hørte til på erfa møderne eller under evt., hvilket blev påpeget og medlemmerne accepterede dette.

Formandens beretning godkendes.

4. Behandling af indkomne forslag – ingen indkomne forslag.
5. Birgitte Møllgaard fremlagde regnskab og budget. Spørgsmål til beløbene fra fondene, disse besvares tilfredsstillende. Der var en kommentar til budgettet, at de 1500 kr. der er i kassebeholdningen ikke skal stå der, men fremgår af regnskabet. Budgettet består af indtægter og udgifter der balancerer eller udviser et overskud eller underskud. Dette tages til efterretning.
6. Fastsættelse af kontingent efter indstilling fra bestyrelsen: Bestyrelsen indstiller til 750,- kr. pr. klub, der er opkrævet. Bestyrelsen beder om tilladelse til uden ekstraordinær generalforsamling at opkræve 100,- kr. såfremt dollarkursen og øvrige udgifter grundet inflation stiger yderligere. Derfor forslag til 850,- kr. pr. klub i 23/24. Godkendes.
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer. Formand Florence Laraignou Blixen Klub Gentofte onsdag og sekretær Dorthe Lykke Aastrup Blixen Klub Bagsværd genopstiller for 2 år. Vælges.
8. Valg af 2 bestyrelses-suppleanter: Britta Jacobsen Blixen Klub Greve genopstiller og Vivien Middelboe Blixen Klub Fredensborg mandag opstiller for 1 år. Vælges.
9. Valg af revisor: Inge Jacobsen Blixen Klub Tårnby. Vælges.
10. Eventuelt:

Kommentar til beskrivelsen af hvem der var på valg, det opleves som uoverskueligt, dette taget til efterretning.

Der kom en opfordring til at støtte Blixen museet Rungstedlund, da det er lukningstruet. Der kunne fra salen oplyses at borgmestrene i de omkringliggende kommuner er meget positive for at museet bevares og formanden gjorde klar at støtten til museet er af personlig art og ikke noget BK-DK kan gå ind i.

Dobbelte medlemskaber, se formandens beretning.

Orientering fra salen, at regnskabsstyring i klubberne opleves svært, derfor vil man benytte online regnskabsprogrammet Dinero Visma.

Spørgsmål om invitation til møderne og der svares fra salen at man anvender NemTilmeld.

Spørgsmål til kontingentstørrelse i klubberne, det ligger på 200-250 kr. pr. år. Kommentar fra formanden, at Herlev som er etableret under kommunen, og ikke er en forening, skal spørge kommunen om de må opkræve kontingent.

Der efterlyses, at der fremover udsendes forslag til kontingent, dette tages til efterretning.

Opfordring til, at der sendes anmodning ud til klubberne om forslag til en kvindelig dirigent, tages til efterretning.

Opfordring til at afholde flere Erfa-møder og at der ses på strukturen på møderne så der bliver mere videns udveksling, tages til efterretning.

Spørgsmål om man kunne få referater fra bestyrelsesmøderne. I vedtægterne står der, at de er forbeholdt bestyrelsen, men andre referater fra generalforsamling m.m. vil i fremtiden komme ud at ligge på den nye portal.

Reklame for foredrag fra Tårnby, de har haft Judy Rotenborg fra ”Mormor på mandejagt” ude til foredrag, det havde været en stor succes. De havde søgt fondsmidler og kunne derfor betale hendes honorar på 5000, kr.

Referatet er godkendt af dirigent Mikael Hansen 31.10.2022